
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 78 DEL 06/07/2020

OGGETTO:  ANNULLAMENTO  DETERMINAZIONE  N.  61/2020  E  RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 64/2020.



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2020-
2023 E DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

ATTESO che per errore è stata adottata e successivamente resa esecutiva la 
determinazionine nr. 61/2020;

ATTESO che per la stessa tipologia di intervento e per il medesimo beneficiario 
di  cui  alla  determinazione  61/2020  risulta  esecutiva  la  Determinazione  nr. 
64/2020;

CONSIDERATO che la suddetta determinazione nr. 64/2020; riporta una dizione 
errata nel dispositivo;

RITENUTO necessario procedere quindi all’annullamento della determinazione 
nr. 61/2020 ed alla rettifica del dispositivo della Determinazione nr. 64/2020;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nel-
le scritture contabili  al  momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

DATO ATTO del rispetto dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

D E T E R M I N A



DI ANNULLARE la determinazione nr. 61/2020 ed il relativo impegno di spesa n. 
851/2020  assunto  al  codice  di  bilancio  09/02/1030299/999,  Capitolo 
109060308600 annualità 2020 del Bilancio 2020/2022;

DI RETTIFCARE il dispositivo della determinazione nr. 64/2020 come di seguito:

“DI INCARICARE, la ditta F.P. SCAVI SRLS UNIP, con sede in  Campo nell’Elba (LI) 
P. IVA 01818610493 per interventi di manutenzioni delle spiagge sabbiose del 
comune  di  Campo  nell’Elba  secondo  le  indicazione  e  modalità  operative 
impartite dallo scrivente ufficio “

DI PRECEDERE all’annullamento del cig. nr. Z442D1D4A5;

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con 
la predetta attestazione;

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrati-
va per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


